
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ городского округа САРАНСК

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «среднеэтажная жилая застройка» земельного участка, 

расположенного в кадастровом квартале 13:23:1114275 по адресу: Республика 
Мордовия, г. о. Саранск, рп. Николаевка, ул. Гагарина, 24

Принимая во внимание заявление Дуденковой Нины Петровны, Дуденкова 
Виктора Васильевича, Анискина Евгения Петровича, Анискиной Татьяны 
Евгеньевны, Володиной Натальи Петровны, действующей за себя и своего 
несовершеннолетнего сына Аниськина Арсения Петровича, от 7 сентября 2021 года 
(вх. № 4820/5-52 от 7 сентября 2021 года), в соответствии с Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Главы городского округа Саранск от 
20 сентября 2021 года № 514-ПГ «О вынесении на публичные слушания вопроса о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
«среднеэтажная жилая застройка» земельного участка, расположенного в 
кадастровом квартале 13:23:1114275 по адресу: Республика Мордовия, г. о. Саранск, 
рп. Николаевка, ул. Гагарина, 24», с учетом протокола публичных слушаний, 
проведенных 7 октября 2021 года, заключения о результатах публичных слушаний, 
опубликованного в газете «Саранский Вестник» от 13 октября 2021 года № 41 (90), 
иных прилагаемых документов п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить Дуденковой Нине Петровне, Дуденкову Виктору 
Васильевичу, Анискину Евгению Петровичу, Анискиной Татьяне Евгеньевне, 
Володиной Наталье Петровне, действующей за себя и своего несовершеннолетнего 
сына Аниськина Арсения Петровича, разрешение на условно разрешенный вид 
использования «среднеэтажная жилая застройка» земельного участка площадью 
587 кв. м, расположенного в кадастровом квартале 13:23:1114275 по адресу: 
Республика Мордовия, г. о. Саранск, рп. Николаевка, ул. Г агарина, 24.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы городского округа Саранск -  Директора Департамента 
перспективного развития Администрации городского округа Саранск.

Врио Главы городского округа Саранск И. В. Соколов

006164


